
２０２５年５月１５日 

三井住友海上あいおい生命保険株式会社 

 

インターネットでの請求手続きサービス メンテナンスのお知らせ 

 

平素より、当社オフィシャルサイトをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

システムメンテナンスに伴い、下記の日時において「インターネットでの保険金・給付金請

求手続き」の受付を停止いたします。 

お客さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、あらかじめご了承いただきますようお願

い申し上げます。 

 

＜メンテナンス期間＞ 

・２０２５年５月２３日（金）２１：００ ～ ５月２４日（土）６：００頃まで 

※作業状況により、メンテナンス終了時刻が前後する場合がございます。 

 

＜対象のお手続き＞ 

 ・インターネットでの保険金・給付金請求手続き 

※「お客さまＷｅｂサービス」を利用しての給付金請求手続きを含みます。 

 

＊大変勝手ながら、ご入力は２０２５年５月２３日（金）２１：００までに完了くださいま

すようお願いいたします。上記時間を迎えますと、入力中のお手続きを含め承ることがで

きなくなりますので、ご注意ください。 

 

＊上記期間中も、インターネットでの請求書類の郵送依頼・ダウンロードはご利用いただけ

ます。 

 

以 上 

https://www.msa-life.co.jp/personal/form/02.html
https://www.msa-life.co.jp/customer/demand/03.html?company=msa&tabOpen=tab-02

